# COMUNE DI SAN CHIRICO RAPARO

(Provincia di POTENZA)



sindaco@comune.sanchiricoraparo.pz.it

www.comune.sanchiricoraparo.pz.it

# INFORMATIVA EX ART.13 REGOLAMENTO UE 2016/679

Il Comune di San Chirico Raparo ha realizzato un sistema di videosorveglianza del territorio comunale quale strumento di ausilio nell'azione di tutela e controllo del territorio da parte della Polizia Locale, finalizzato alla sicurezza urbana, alla prevenzione e repressione dei reati, di attività illecite, di episodi di microcriminalità, di atti di vandalismo o danneggiamento del patrimonio pubblico e, quindi, per assicurare maggiore sicurezza ai cittadini.

Al fine di garantire il rispetto dei diritti e delle libertà delle persone fisiche il Sindaco rende la presente informativa:

# > TITOLARE DEL TRATTAMENTO

Il Comune di San Chirico Raparo è il Titolare del trattamento dei dati. I dati di contatto del Titolare del trattamento sono i seguenti:

- Comune di San Chirico Raparo, P.zza Roma, n. 1–85030 tel. 0973/631003
- pec: comune.sanchiricoraparo@cert.ruparbasilicata.it;

# ➤ RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Il titolare del trattamento si è dotato di un Responsabile della protezione dei dati, ex art. 37 Regolamento UE, che potrà essere contattato per tutte le questioni relative al trattamento dei dati e all'esercizio dei diritti connessi al trattamento stesso, al seguente indirizzo di posta certificata: fiore.mariateresa@cert.ordineavvocatipotenza.it (mail abilitata a ricevere anche i messaggi non pec).

# ➤ BASE GIURIDICA E FINALITA' DEL TRATTAMENTO

I dati personali sono trattati nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio (*breviter*Regolamento UE) ai sensi del quale si rende la presente informativa, nonché ai sensi del D.lgs. n.196 del 2003, così come novellato dal D.lgs. 101 del 10 agosto 2018 e in vigore dal 19 settembre 2018. Base giuridica del trattamento è l'art.6, paragrafo 1, lettere c ed e): "il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento"; "il trattamento è necessario per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento", che nel caso di specie consiste nel garantire la sicurezza delle persone compatibilmente con il rispetto dei loro diritti e libertà. L'Ufficio di Polizia locale del Comune di San Chirico Raparo è incaricato del trattamento dei dati personali per la finalità menzionata. I dati raccolti non saranno oggetto di trasferimento verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.

#### CATEGORIE PARTICOLARI DI DATI PERSONALI

Le categorie particolari di dati personali ex art. 9 Regolamento UE saranno trattati per la finalità sopra esplicita.

Piazza Roma, n. 1 Tel. 0973/631003 Fax. 0973/631089 85030 San Chirico Raparo (PZ) PEC: comunesanchiricoraparo@cert.ruparbasilicata.it

# COMUNE DI SAN CHIRICO RAPARO

(Provincia di POTENZA)



www.comune.sanchiricoraparo.pz.it

sindaco@comune.sanchiricoraparo.pz.it

Il trattamento di particolari categorie di dati avverrà in modo proporzionato alla finalità perseguita e mediante la previsione di misure appropriate e specifiche idonee a tutelare gli interessi e i diritti fondamentali dell'interessato.

## > PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI

I dati acquisiti saranno conservati nel rispetto della normativa europea (Regolamento UE) e della normativa nazionale (D.lgs. n. 196 del 2003 come novellato dal D.lgs. n.101 del 2018), per un massimo di 7 giorni, decorso il quale le immagini verranno cancellate. La conservazione avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, liceità, proporzionalità e minimizzazione e per il tempo necessario per il quale il Titolare è soggetto a obblighi di conservazione per le finalità previste da norme di legge o di regolamento (ad esempio per esigenze di conservazione correlate a procedimenti amministrativi o giudiziari).

## ➤ MODALITA' DEL TRATTAMENTO

Il trattamento per le finalità di cui sopra sarà effettuato, da personale adeguatamente designato e responsabilizzato, mediante supporti digitali. I dati potranno essere comunicati ad altre Autorità di polizia giudiziaria (es. Comando dei Carabinieri). I dati trattati non saranno oggetto di diffusione o profilazione.

#### ➤ DIRITTI DELL'INTERESSATO

Gli interessati potranno esercitare in qualsiasi momento i diritti riconosciuti dal Regolamento UE 2016/679, ove compatibili, tra i quali il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiedere il blocco di alcune immagini e la cancellazione se raccolti in violazione di legge. La relativa istanza deve essere rivolta al Titolare del trattamento all'indirizzo mail sopra indicato, specificando nell'oggetto privacy e il diritto che si intende esercitare.

È prevista, infine, la possibilità di proporre reclamo all'Autorità di Controllo Italiana - Garante per la protezione dei dati personali – P.zza Venezia n°11 – 00187 - Roma.

IL SINDACO

franks ()

(dott. Vincenzo Cirigliano)

0

Tel. 0973/631003 Fax. 0973/631089

Piazza Roma, n. 1 85030 San Chirico Raparo (PZ)